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CNPJ 26.042.556/0001-34

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000 Trabafhando par Codor/

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

Ofício nº 147/2024-GP

Limeira do Oeste - MG, 24 de abril de 2024.

A Sua Excelência,
Mauricio da Silva Júnior - Presidente
Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta ao Requerimento nº 011/2024.

Excelentíssimo Presidente,

Venho através deste, em atenção ao Requerimento em referência, de autoria do Ilustre

Vereador Ailto de Moraes Cavalcante, encaminhar a inclusa documentação conforme solicitado por

V. Ex.

Caso sejam necessárias outras informações ou documentos, o Executivo Municipal

encontra-se a disposição desta prestigiada Casa de Leis.

Atenciosamente,
Assinado de forma digital por

ENEDINO PEREIRA — ENEDINO PEREIRA
FILHO:91977380697

FILHO:91977380697 Dados: 2024.04.26 10:29:05
-03'00'

ENEDINO PEREIRA FILHO
Prefeito Municipal
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MEMORANDO INTERNO

Limeira do Oeste/MG, 18 de abril de 2024.

DE: TÂNIA PAULA DE OLIVEIRA DA SILVA - Assessora Jurídica do RH
PARA: AFONSO CELSO PRAES JUNIOR — PROCURADOR DO MUNICIPIO

ASSUNTO: DOCUMENTOS SOLICITADOS PELA CAMARA MUNICIPAL

Prezado,

O Setor de Recursos Humanos foi questionado sobre a contratação pelo de voluntário

pelo programa “Limeira Cidadã”, instituído pela Lei 795/2017, e ainda, a comunicação de acidente

de um terceiro que envolve maquinário de propriedade do Município no setor de limpeza urbana.

Insta esclarecer que há época foram ouvidos a assistente social, Joana Darc Silva,

responsável pela seleção de voluntários para trabalhar no programa, e o Secretário da Assistência

Social, Pedro Socorro do Nascimento, cujas declarações acompanham este memorando.

Foi encaminhado solicitação para mais informações e apresentação de documentos, cujas

cópia estão sendo encaminhadas em anexo.

Registro protesto de estima e consideração.

Atenciosamente,
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CNPJ 26.042.556/0001-34 o LAmo

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000 > LIMEIRA
Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 P DOOESTE

PROCEDIMENTO INTERNO DO RH

Setor: RECURSO HUMANO - MUNICÍPIO DE LIMEIRA DO OESTE

PELO RH:
Thallynne David de Freitas
Dra. Tânia Paula de Oliveira da Silva

Pela Secretaria de Assistência Social:
Pedro Socorro do Nascimento

ASSUNTO: CONTRATO 40H. ACIDENTE EDERSON GARCIA SIDLAUSKAS

Às 10h do dia 04 do mês de outubro de 2023, após convocação pela assessoria
jurídica do RH do Município de Limeira do Oeste, compareceu a assistente social
do CRAS, Sr. Pedro Socorro do Nascimento, para tratar do assunto relacionado a
suposta contratação pelo programa “Limeira Cidadã”, e esclarecimentos sobre o
ocorrido com o Sr. Ederson Garcia Sidlauskas. Iniciados os trabalhos o I. Secretário
Municipal de Obras e Serviços Públicos declarou: “que todos os serviços
prestados por voluntários do programa “Limeira Cidadã”, são devidamente
documentados; que afiscalização dos trabalhos cabe a cada Secretáriopara
onde o voluntário é encaminhado; que o pagamento é feito por empenho e
pagos de acordo com a Lei 795/2017; que sobre o caso que envolve o Sr.
Ederson Garcia Sidlauskas que segundo a Joana (assistente social do CRAS),
ele estava há alguns dias procurando trabalho como voluntário; que todo
processo de inserção é feito pela assistente social e depois encaminhado
para assinatura; que não assinou nenhum documento de inserção do Sr.
Ederson para trabalhar no dia 02/10/2023; que ficou sabendo do ocorrido
quando o Sr. Edersonjá estava em Uberaba; que a Joana disse que não tinha
autorizado a inserção dele no dia do acidente e que elefoipor conta própria;
que tem conhecimento de que o Sr. Ederson ingere bebidas alcoólicas; que
não sabe dizerporque o Sr. Ederson teve esta atitude; que a assistência está
prestando toda assistência ao Sr. Ederson e família (filha menor); que não
tinha conhecimento de que o sr. Ederson era epilético. Nada mais a

declarar.” Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a presente ata, por mim,
Tânia Paula de Oliveira da Silva ( N assessora jurídica do RH, a

qual após lida e sem retificação qu pr testp segue devidamente assinada pela
declarante e demais presentes.

Pedro Socorro do Nascimento:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE/MG
CNPJ 26.042.556/0001-34

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000 - LIMEIRA
Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 7 DOG ESTE

PROCEDIMENTO INTERNO DO RH
Setor: RECURSO HUMANO - MUNICÍPIO DE LIMEIRA DO OESTE

PELO RH:
Thallynne David de Freitas
Dra. Tânia Paula de Oliveira da Silva

Declarante:
JOANA DARC SILVA

ASSUNTO: EDERSON GARCIA SIDLAUSKAS

Às 13h do dia 04 do mês de outubro de 2023, após convocação pela assessoria
jurídica do RH do Município de Limeira do Oeste, compareceu a assistente social
do CRAS, Sra. Joana Darc Silva, para tratar do assunto relacionado a suposta
contratação pelo programa “Limeira Cidadã”, e esclarecimentos sobre o ocorrido
com o Sr. Ederson Garcia Sidlauskas. Iniciados os trabalhos o I. Secretário
Municipal de Obras e Serviços Públicos que manifestou: “O Sr. Ederson Garcia
Sidlauskas estava há alguns dias indo ao CRAS em busca de trabalho como
voluntário no programa “Limeira Cidadã; que não havia disponibilidade de
serviço; que não sabe como ocorreu o acidente; que não autorizou o Sr.
Ederson iniciar qualquer trabalho para o Município; que para ser inserido
no programa “Limeira Cidadã” é preciso ter disponibilidade de serviço, bem
como, preencher os requisitos exigidos pela Lei, e a inserção se dá dos
inscritos no programa; que o Sr. Edersonjá havia sido inserido no programa
em abril deste ano; que neste mês de outubro o Sr. Ederson não foi inserido
no programa; que ele fez tudo por conta própria, talvez pela necessidade;
que o Sr. Ederson ingere muita bebida alcóolica; que reside com os irmãos
que também bebem comfrequência; queficou sabendo do incidente por volta
das 10h; que acredita que nesta hora o Edersonjá havia sido encaminhado
para Uberaba. Nada mais a declarar.” Nada mais havendo aasc tra ad : lavrou-

devidamente assinada pela declarante e demais presentes.

PELO RH: (O
Dra. Tânia Paula de Oliveira da Silva: Vo)

DECLARANTE: JOANA DARC SILVA:



“ LIMEIRA
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Rua Pernambuco, nº 780 — Centro “CEP 38295-000 Ta an ara od!

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

Relatório Social Detalhado

Ederson Garcia Sidlaukas
Data de Nascimento: 03/01/1986
RG: 45.748.010-5
CPF: 345.748.208-02
Endereço: Rua Juvenal, nº 445, Bairro Bela Vista

SITUAÇÃO FAMILIAR:
Convivência com irmãos;
Desempregado;
Casa alugada;
Pai de uma filha de 13 anos;

HISTÓRICO DE SAÚDE:
Convulsões frequentes;
uso de bebida alcoólica diariamente;

DATAS DE ATENDIMENTOS FEITOS PELO CRAS:

e
e

e
e

º
o

.

18/03/2022 — doação de cesta básica;
03/08/2022 — doação de cesta básica;
05/09/2022 - custeio de velório e sepultamento do irmão, Emerson
G. Sidlauskas (R$ 2.880,00);
13/01/2023 - doação de cesta básica;
16/06/2023 — doação de cesta básica;
02/10/2023 - Cesta básica e ajuda de custo de R$200,00 para
Erikson e seu irmão Edson para despesas com alimentação durante
viagem para visitar Ederson internado em Uberaba.
18/10/2023 - Cesta básica.
06/11/2023 — Pagamento de água (R$70,81).
08/11/2023 - Cesta básica.
23/11/2023 — Auxílio de aluguel social (R$400,00) e cesta básica.
27/11/2023 - Pagamento de energia (R$130,67).
29/11/2023 - Pagamento de água (R$92,81).
18/12/2023 - Auxílio de aluguel social (R$400,00).
29/12/2023 — Cesta básica.
16/01/2024 — Cesta básica.
19/01/2024 — Pagamento de energia (R$164,75) e água (R$77,26).
01/02/2024 — Auxílio de aluguel social (R$450,00).
20/02/2024 -— Cesta básica e pagamento de energia (R$89,73).
16/03/2024 — Pagamento de energia (R$125,89).
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Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

19/03/2024 -— Pagamento de água (R$753,39)
26/03/2024 — a Secretaria Municipal de Promoção Social custeou

toda despesa do sepultamento no valor de R$4.140,00
04/04/2024 — Cesta básica.

SOLICITAÇÕES E PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA SOCIAL
LIMEIRA CIDADÃ

Ações Realizadas:
o 01/04/2023: Participou do programa social Limeira Cidadã, cf.

Lei Ordinária 795/2017, sendo encaminhado para realizar
serviços no setor de obras, com ajuda de custo no valor de

R$318,00 (Lista de presença e comprovação de jornada — doc.
anexo)

o 29/09/2023: Retornou ao CRAS buscando novamente
participar do programa Limeira Cidadã, porém, não havia
trabalho para inclusão nas 40h.

» 02/10/2023 - Retornou novamente ao CRAS, mas, não havia
possibilidade de inclusão nas 40h pela falta de trabalho;

* Segundo informações do setor, antes de iniciar o trabalho,
sentiu-se mal e recusou ajuda dos colegas para ir à clínica;

« Subiu na carreta do trator que iria recolher galhos podados,
sentou na lateral e teve uma convulsão, caindo e batendo a

cabeça contra o solo.
* Só depois do acidente que o CRAS foi informado da situação,

tendo o secretário de Obras feito o relato das circunstâncias;

DAS INTERNAÇÕES
02/10/2023 - data da convulsão /incidente: foi encaminhado ao

UPA Limeira do Oeste, sendo encaminhado para Iturama/MG, que
encaminhou para Uberaba/MG;
17/10/2023 - após nova convulsão foi encaminhado para
Hospital/Uberaba/MG;
07/03/2024 — após novas complicações por constante uso de
bebidas, ausência de tratamento adequado (ficava sem tomar as

medicações, inclusive para reduzir as convulsões), ausência de
repouso;
26/03/2024 — data do óbito;
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- 28/03/2024 — data que o hospital escola de Uberaba informou a

secretaria de Saúde do Município sobre o óbito e solicitou que fosse
retirado o corpo;

Observações:
e Os irmãos Sidlauskas (Edson e Erikson) encontram-se

desempregados;
e Vanessa Gonçalves (mãe da filha menor), está trabalhando do Lar

dos Idosos;
e A filha (menor) está matriculada na Escola Estadual Izoldino

Soares de Freitas, Av. Bahia, 431-535 — Jd. Humaitá, Limeira do
Oeste - MG, 38295-000, e faz acompanhamento psicológico;

(4HOY A Ç> .

Joana Darc Sil
Assistente Social

CRESS/MG -24.438
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SECRETARIA MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOCIAL

CNPJ: 15.131.349/0001-30

Rua Amazonas, nº834 - Centro - CEP: 38295-000

Limeira do Oeste- MG / Fone: (34) 3453-1702

promocaosociallimeiradooeste mg.gav.br

PROGRAMA LIMEIRA CIDADÃ

Lei nº 795 de 03/10/2017

NOME: a faria À |
“ella vultos

NOMEDA MÃE: NM 2d rim DrdlacdY
DATA NASCIMENTOLOS de:

TIDADE:3 9 ueBUS. LYG.LOI-O Do

NATURALIDADE: Sn q [UFS | IDENTIDADE: és L4P- DLO-SLi
ESTADO CIVIL L olteiro ( ) Casado ( ) Divorciado ( ) Convivente (9) Viúvo

( ) Deficiência Intelectual ( ) Deficiência Auditiva ( ) Deficiência Visual

NECESSIDADE ESPECIAL
( ) Deficiência Fisica ( )jAutismo ( ) Nenhuma

CADASTRO NO CADUNICO [() Sim (Não! Número Nis: |

PROGRAMA INSERIDO! ( ) Bolsa Familia ( ) SCEV ( )BPC ( ) PAIF ( ) PAEFI ( ) APOSENTADO |

MALOR| R$
.JMERO DE FILHOS ( )0ASanos ( )j6a fO anos Pon a 1t6anos ( ) Acima de 18 anos( ) Nenhum

OS FILHOS AJUDAM FINANCEIRAMENTE EM CASA?| ( ) Não ( ) Sim

RESIDÊNCIA: (Própria ( ) Alugada ( ) Financiada ( JOutrol RXULUGSO:SL
TELEFONE RESIDENCIAL: |

TELEFONE CYLULAR: + Gg E bl SDÉ
ENDEREÇO: (nda e SS É BAIRRO: VC gua

ESCOLARIDADE:| 97º /

TERMO DE ADESÃO / RECUSA AO eRocidaMA LIMEIRA CIDADÃ |

Estou ciente que o Programa Limeira Cidadá, que atende famílias em acompanhamento pela Proteção |

Social Básica é um Programa de transferência de renda e fui informado sobre seus objetivose finalidades,
constantes na Lei Municifpal nº795 de 03/10/2017.

Estou ciente que em caso de acidente de trabalho serei encaminhado para atendimento no SUS ficando o

município isento de qualquer tipo de indenização.
Minha adesão e permanência no programa se darão com base na aceitação de critérios que foram

estabelecidos pelo CMAS, pela Resolução 05/2017
Se inserido no programa receberei o incentivo financeiro no prazo de até 90 dias em cada semestre e que

Para isso deverei cumprir 40 horas mensais de trabalho voluntário e até 05 horas mensais de participação |

atividades sócio educativas desenvolvidas pelas equipes técnicas de referência, o que estará registrado|
hase listas de presença. |

(gato a adesão ao Programa Limeira Cidadã
( ) Recuso por Laudo/ relatório médico
( ) Recuso por questões de saúde auto-declaradas
( ) Recuso por outras questões

Inserido no Programa “Limeira Cidadã” tenho interesse nas seguintes atividades:
impeza de prédios públicos — Varrição - Faxina - Capina

( ) Serviço de pedreiro — recuperação de calçadas públicas -

( ) Construção ou reforma indicada pela SMP S
4) Gútros de prédios públicos

utros serviços definidos de comum acordo com o usuário da Assistência Social. |

Disponibilidade de horário: (Y-mánhã (tarde /
Ai f

Limeira do Oeste, 0) É

aAssinatura:

o 2O 22
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE

CNPJ 26.042.556/0001-34

Rua Pernambuco, 1240 — Joamario — Fone: (34) 3453-1073 —- CEP 38295-000

PROGRAMA LIMEIRA CIDADÃ

SECRETARIA/ HORAS/MIN | VALOR SER

NOME | ORGÃO PERIODO (MÊS) |TRABALHADA PAGO

o 03/04/05/10/11
Ederson Garcia Sidlausks Secretaria de Obras | Abril 40 HRS "318,00

“TOTAL 318,00

A ai
Pedro Socorro do Nascimento

Secretário Municipal de Promoção Social

P
D

F
S

tudio
-

P
D

F
E

ditor
for

M
ac,

W
indow

s,
Linux.

F
or

E
valuation.

https://w
w

w
.qgoppa.com

/pdfstudio



, SECRETARIA MUNICIPAL DEPROMOÇÃO” “CIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL d sor

CNPJ: 15.131.349/0001-30 >
Rua Pernambuco nº1240- Bairro Joamário- Cep: 38295-000-

Limeira do Oeste- MG Fone: (34) 3453-1073 ARMAMA = a03M

PromocaosocialDlimeiradooeste.mg.gov.br

ma

PROGRAMA LIMEIRA CIDAD
Lei nº 795 de 03/10/2017

Lista de Presença Semanal//Serviço de Trabalho de Voluntariado

Nome: Ederson Garcia Sidlauskas

Atividade: AJUDANTE EM SERVIÇOS GERAIS Setor: Secretaria De OBRA
Mês: Abril Ano: 2023

DIA | HORA/MANHÃ | ASSINATURA HORA/TARDE | ASSINATURA OBSERVAÇÕES—
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Antonio Francisco Bezerra
Secretário de Obra
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prefeitura Municipal de Limeira do Oeste
CNPJ-MF: 26.042.556/0001-34

Rua Pernambuco, nro 780 - Centro - Limeira do Oeste - MG - CEP: 38.295-000

Nota de Empenho: 004075 Exercício: 2023

o PREFEITO MUNICIPAL , para efeito da execução orçamentária, nos termos da legislação

vigente, determina que seja empenhada neste exercício a importância a seguir especificada.

Ficha Nº: 481
Orgão: 02 Prefeitura Municipal de Limeira do Oeste Despesa: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI

Unidade: 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO Sub Elemento: 99 OUTROS SERVIÇOS DE PESSO

Sub Unid: 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO

Programa: 08.244 0083.2227 MANUTENÇÃO DO LIMEIRA CIDADÃ

Fonte Rec.: .000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS Cod. À plic. 0000- NÃO INFORMADO

“318,00 al 64.736,00
Saldo Anterior Dotação: 65.054,00 Tote

Credor: 7652 EDERSON GARCIA SIDLAUSKAS Telefone:

Endereço: RUA PARAGUAI,557 Cidade: LIMEIRA DO OESTE Estado: MG

Identidade:45.748.010-5 CPF/CNPJ: 345.748.208-02 Ê

INCENTIVO FINANCEIRO NOS TERMOS DA LEI Nº 795 DE 03/10/2017 - PROGRAMA LIMEIRA CIDAD ,
NOS DIAS: 03, 04, 05, 10 E 11 DE ABRIL DE 2023.

Total Desconto

Por Extenso: ( Trezentos e Dezoito Reais ),

Exame Contabil: rizo: i

x 4

i Lo TITS, ! ) N
CerA. »

RAQUEL MAÉSTRELLO D
i

Contadora - CRC: 56684 EDRO SOCORRO DO IMENTO
Í

U— o V SEC. MUN. PR O SOCIAL
A liquidação da despesaa-que Se refere a presente notade e

ULA
Vo
o.foi pr ido com base no docu

apresentado, que demonstra a entrega ou a efetivação do serviço. qui nego1Data: 4: |Lã “
| HQ IDANTE/

Face à liquidação acima autorizo o pagamento desta impo ja ecido bu a seu procurador.

Data: A 'age23 PEDRO SOCORRO DO NASCIMENTO
! SEC. MUN. DE PRO SOCIAL

RECIBO: Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitação
das p5o Pr  |Banco: 1 =

Data: 20 ABr; Documento: x2 (2. 7/4E, ra pá “Cc |Agência: Desa
Conta:

º Cheque:

Nome: WD 100º 1-DUDA eira teçaSs dSEZ
. | JoSe Carlos da Si E

Assinatura: spLE Lia ' mem42 es E BSD pp 71



eaA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE ER
Xe CNPJ 26.042.556/0001-34

Rua Pernambuco, 780 — Centro — Fone: (34) 3453-1700 — Fax: 3453-1713 — CEP 38295-000

Relatório Social

Data da Entrevista: 02/10/2023
Identificação
Nome: Erikson Garcia Sidlauskas
D.N: 20- 06 -1992
RG: MG 196.72 766
CPF:125.788.336-48
Endereço: Rua Pernambuco nº969
Solicitação: Ajuda de custo

Situação Social

O senhor Erikson Garcia, solicitou nesta Secretaria Municipal de Promoção Social uma

ajuda de custo, justificando seu irmão Ederson Garcia Sidlauskas sofreu um acidente pois está

internado no hospital escola na cidade de Uberaba -MG,

Erikson e seu irmão Edson se encontram desempregados e estão sem condições

financeiros para custear, as despesas de alimentação para visitarem o irmão na UTI.

Parecer Social

Conforme entrevista social realizada, o parecer é favorável a ajuda de custo no valor

de R$ 200,00, para atender as necessidades básicas do requerente.

Limeira do Oeste. 02 de outubro 2023

Respeitosamente,

Joana Darc Silva

ASSISTENTE SOCIAL

CRESS/MG - 24.438



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE

CNPJ 26.042.556/0001-34
PROMOÇÃO SOCIALEd

Rua Pernambuco, 780 — Centro — Fone: (34) 3453-1700 — Fax: 3453-1713 — CEP 38295-000

Relatório Social

Data da Entrevista: 06/11/2023
Identificação
Nome: Erikson Garcia Sidlauskas
D.N: 20- 06 -1992
RG: MG 196.72 766
CPF:125.788.336-48
Endereço: Rua Pernambuco nº969
Solicitação: Pagamento de água

Situação Social

O senhor Erikson Garcia Sidlauskas, solicitou nesta Secretaria Municipal de

Promoção Social o pagamento da fatura de água, justificando que no momento não possui

condições financeiras para arcar com todos os custos referentes à fatura, ao que consta

Erikson Garcia Sidlauskas é solteiro residem em casa de aluguel R$ 350,00, informa que está

desempregado.

Parecer Social

Conforme entrevista social realizada, o parecer é favorável a ajuda de custo no vaior

de R$ 70,81 para atender as necessidades básicas do requerente.

Limeira do Oeste.

Respeitosamente,06 de novembro 2023

Joana Darc Silva

ASSISTENTE SOCIAL

CRESS/MG — 24.438
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Relatório Social

Data da Entrevista: 23/11/2023
Identificação
Nome: Erikson Garcia Sidlauskas
D.N: 20- 06 -1992
RG: MG 196.72 766
CPF:125.788.336-48
Endereço: Rua Juvenal Carneiro de Queiroz nº445
Solicitação: Ajuda de custo (ALUGUEL SOCIAL)

Situação Social

O senhor Erikson Garcia Sidlauskas, solicitou nesta Secretaria Municipal de

Promoção Social o pagamento do aluguel social, justificando que no momento não possui

condições financeiras para arcar com todos, que consta Erikson Garcia Sidlauskas é solteiro,

no momento ele está cuidando do seu irmão que sofreu um acidente, informa que ambos estão

desempregados.

Parecer Social

Diante a situação apresentada solicita auxílio financeiro no valor de R$ 400,00 para

o pagamento do seu aluguel

Limeira do Oeste.

Respeitosamente,23 de novembro 2023

Joana Darc Silva

ASSISTENTE SOCIAL

CRESS/MG — 24.438
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Relatório Social

Data da Entrevista: 18/12/2023
Identificação
Nome: Erikson Garcia Sidlauskas
D.N: 20- 06 -1992
RG: MG 196.72 766
CPF:125.788.336-48
Endereço: Rua Juvenal Carneiro de Queiroz nº445
Solicitação: Ajuda de custo (ALUGUEL SOCIAL)

Situação Social

O senhor Erikson Garcia Sidlauskas, solicitou nesta Secretaria Municipal de

Promoção Social o pagamento do aluguel social, justificando que no momento não possui

condições financeiras para arcar com todos, que consta Erikson Garcia Sidlauskas é solteiro,

no momento ele está cuidando do seu irmão que sofreu um acidente, informa que ambos estão

desempregados.

Parecer Social

Diante a situação apresentada solicita auxílio financeiro no valor de R$ 400,00 para

o pagamento do seu aluguel

Limeira do Oeste.

Respeitosamente, 18 dezembro 2023

Joana Darc Silva
ASSISTENTE SOCIAL

CRESS/MG — 24.438
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Relatório Social

Data da Entrevista: 17/01/2024
Identificação
Nome: Erikson Garcia Sidlauskas
D.N: 20- 06 -1992
RG: MG 196.72 766
CPF:125.788.336-48
Endereço: Juvenal Carneiro de Queiroz nº445
Solicitação: Pagamento de energia

Situação Social

O senhor Erikson Garcia Sidlauskas, solicitou nesta Secretaria Municipal de

Promoção Social o pagamento da fatura de energia, justificando que no momento não possui

condições financeiras para arcar com todos os custos referentes à fatura, ao que consta

Erikson Garcia Sidiauskas é solteiro residem em casa de aluguel R$ 350,00, informa que está

desempregado.

Parecer Social

Conforme entrevista social realizada, o parecer é favorável a ajuda de custo no valor
de R$ 164,75 para atender as necessidades básicas do requerente.

Limeira do Oeste.

Respeitosamente, 17/01/2024

Joana Darc Silva

ASSISTENTE SOCIAL

CRESS/MG — 24.438
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Relatório Social

Data da Entrevista: 01/02/2024
Identificação
Nome: Erikson Garcia Sidlauskas
D.N: 20- 06 -1992
RG: MG 196.72 766
CPF:125.788.336-48
Endereço: Rua Juvenal Carneiro de Queiroz nº445
Solicitação: Ajuda de custo (ALUGUEL SOCIAL)

Situação Social

O senhor Erikson Garcia Sidlauskas, solicitou nesta Secretaria Municipal de

Promoção Social o pagamento do aluguel social, justificando que no momento não possui

condições financeiras para arcar com todos, que consta Erikson Garcia Sidlauskas é solteiro,

no momento ele está cuidando do seu irmão que sofreu um acidente, informa que ambos estão

desempregados.

Parecer Social

Diante a situação apresentada solicita auxílio financeiro no valor de R$ 450,00 para

o pagamento do seu aluguel

Limeira do Oeste.

Respeitosamente,

01 de fevereiro 2024

Joana Darc Silva
ASSISTENTE SOCIAL

CRESS/MG — 24.438


